194 Roskildebispens jordebogItem curia Maskenholt dat nichil et est in parrochia Pyasceke.
<f.l79r ubeskrevet>
<f.l79v> Omnibus presens scriptum cernentibus Petrus dei 
gracia episcopus Roskildensis salutem in domino. Noueritis nos 
nobili domine domine Elzebe de Puthbutzke relicte domini Al
berti Anderssun militis in septingentis marcis Lubicensibus in 
moneta Lubicensi teneri veraciter obligatos proximo festo sancti 
Iohannis Baptiste iam futuro penitus persoluendis / ita quod si 
in dicto solucionis termino in soluendo defecerimus / quod absit 
extunc eidem domine Elzebe ex consensu venerabilis capituli 
nostri Roskildensis bona nostra in Ruya videlicet Gnitze pro 
annua pensione septuaginta duas marcas Sundenses dancia. 
item bona nostra in Bisschoppesdorpe viginti octo marcas Sun
denses annuatim pro certa pensione Valencia cum omnibus ipso- 
rum bonorum pertinenciis nullis duntaxat exceptis impigneramus 
per presentes, a quibus quidem bonis dicta domina Elzebe pen- 
siones fructus redditus et obuenciones quascumque racione 
dicte pecunie tunc temporis ut premittitur non solute annuatim 
percipiat / in sortem principalis pecunie minime computando/ 
donee dicta bona per nos seu successores nostros ab ipsa 
domina Elzebe seu heredibus suis dicto festo sancti Iohannis 
Baptiste quod pro termino redempcionis omni anno habeatur 
pro prestitis septingentis marcis Lubicensibus legittime redi- 
mantur. In cuius rei testimonium secretum nostrum vna cum 
sigillo dicti capituli nostri Roskildensis presentibus est appen- 
sum. Datum Roskildis anno domini m quadringentesimo trede- 
cimo octaua natiuitatis beate Marie* Virginis.1)

<f.l80r> Omnibus presens scriptum cernentibus Olauus miseracione diuina episcopus Roskildensis et W.2) dei gracia princeps Ruyanorum salutem in domino sempiternam. Notum
9 Afskriften er indført med hånd fra begyndelsen af 15, årh, 
2) over linien med hånd fra omkr, 1500 Wytzlauus.

Roskildebispens jordebog 195facimus vniuersis de consensu capituli ecclesie Roskildensis. et ad instanciam plurium nobilium terre Ruye ex gracia speciali admissum fore . quod racione decimarum episco- palium quas singulis annis integre de iure soluere tenentur Ruyam inhabitantes xxxv lestas. duobus talentis minus sili- ginis1) bone et legalis iuxta capacionem et consuetudinem antiquorum annuatim sine difficultate exsoluant cum xii solidis. super qualibet lesta. pro ipsa siligine episcopo dedu- cenda. hominibus in bonis episcopalibus residentibus dum- taxat exceptis qui ad dictarum decimarum summan contri- buere non tenentur. Et si dictis xxxv lestis siliginis legalis duobus talentis minus cum xii solidis supradictis vt premit- titur episcopo Roskildensi fuerit satisfactum. hiis ipse epi- scopus contentus ab omni impeticione sua et suorum succes- sorum qui pro tempore fuerint episcopi Roskildenses super maiori decima episcopali exsoluenda ipsos Ruyanos et eorum successores. dimittat absolutos. Alias si in predicta solucione defecerint. episcopo decimam de iure debitam ipsi episcopo et suis successoribus. episcopis Roskildensibus libera facultas remaneat. ab ipsis Ruyanis integraliter extorquendi per pigne- rum suorum recepcionem que debet fieri per aduocatum domini terre Ruye. Qui vero pignus dare nolunt. excommuni- centur. donee decimam soluerint cum emenda. Karitatiue tamen omnes Ruyam inhabitantes. ipse episcopus monere habeat et hortari vt2) domino et(!) sacerdotibus et ecclesiis parrochialibus. in quibus eis tenentur satisfacere non omit- tant. nec in hiis ipsos aliqualiter defraudent in grande suarum periculum animarum. In cuius testimonium etc.<f.l80v> Omnibus3) presens scriptum cernentibus Olauus miseracione diuina episcopus Roskildensis salutem in domino sempiternam. Notum facimus quod de consensu capituli nostri ad instanciam nobilis viri domini W. principis Ruya-
9 herefter slettet eciam i ms.
2) jf. det følgende dokument,
3) en afskrift fra 14. årh, af originalen til dette dokument findes 

i Stettin Staatsarchiv og er trykt i Dipi. Dan, 2, rk. VI nr, 34. Rettel
serne er foretagne efter den nævnte afskrift.

196 Roskildebispens jordebognorum et plurium nobilium terre Ruye. ex gracia spiritual! admisimus. quod racione decimarum nostrarum episcopalium quas singulis annis integre de iure soluere tenentur Riiyam inhabitantes xxxv lestas duobus talentis minus siliginis bone et legalis iuxta capacionem et conswetudinem antiquorum annuatim sine difficultate exsoluant cum xii solidis super qualibet lesta pro ipsa siligine nobis deducenda. hominibus in bonis nostris residentibus duntaxat exceptis qui ad dictarum decimarum sunnnam contribuere non tenentur et si dictis xxxv lestis siliginis legalis duobus talentis minus cum xii solidis supradictis vt premittitur. fuerit satisfactum. hiis contenti ab omni impeticione nostra et successorum nostrorum super maiori decima episcopali exsoluenda. ipsos prin- cipem et Ruyanos ac eorum successores qui pro tempore fueri(n)t‘) absoluimus per presentes. Alias si in solucione predicta defecerint episcopo decimam de iure debitam nobis et nostris successoribus. libera facultas remaneat integraliter extorquendi. Karitatiue tamen omnes Ruyam inhabitantes monemus et hortamur <in>2) domino <ut>3 sacerdotibus et ecclesiis parrochialibus in quibus eis tenentur satisfacere non omittant. nec in hiis ipsos aliqualiter defraudent in grande suarum periculum animarum. In cuius rei testimonium sigilia nostrum et capituli nostri Roskildensis. presentibus sunt appensa. Datum Roskildis anno domini mcccvi octauo kalendas nouembris.<f.l81r> Vt declaracio sermonum Domini intellectum det paruulis neophitis duntaxat Ruyanis et aliis quorum interest vel interesse poterit nos frater Johannes miseracione diuina et sedis apostolice gracia episcopus Roskildensis presenti scripto declaramus quatenus quamuis Ruyanam insulam inhabitantes dudum ad fidem conuersi habeant et teneantur subesse sacrosancte Romane ecclesie et eius canonum sanc- tionibus obtemperare et obedire reuerenter et denote, tamen necesse est. vt hoc moderetur ex indulto priuilegio domini
*) fuerit ms.
2) vt ms.
’) ac ms.

Roskildebispens jordebog 197pape secundum dyocesanam legem Roskildensis ecclesie et eius episcopi qui est vel pro tempore1) erit quibus in spiri- tualibus ipsi de domini Pape priuilegio sunt subiecti. ita quod secundum dictam legem dyocesanam Roskildensis ecclesie. eidem ecclesie in obseruanciis et religione cristiana se con- forment et obtemperent eius mandatis prout fuerint requisiti. ita quod in nullo oporteat eos de cetero obseruando vel faci- endo quod ad spiritualia pertinet hesitare ymmo possunt et tenentur in dubiis ad ecclesie Roskildensis obseruancias tamquam ad rectam religionis sue regulam. concurrere et respicere que licite et sine reprehensione agere queant. in kathedratico soluendo et aliis subsidiis moderatis. in visi- tandis synodis bis in anno. Roskildis sub pena amissionis trium marcharum in diuino officio tarn diurnali quam noc- turnali in intonando. in cantando sub pena trium marcharum, in penitenciis agendis pro publicis peccatis et enormibus secundum maiorem et minorem excessum et reatum. et est cauendum quod sacerdos ad episcopum vel ad eins officialem et illi ad papam mittere debent delinquentes secundum criminum atrocitatem. in decimis soluendis episcopalibus ex- ceptis de quibus aliter ordinatum existit. in sacramentis conferendis vt secundum modum ecclesie Roskildensis con- ferantur. in testamentis condendis et soluendis videlicet vnicuique quod sibi in testamento legatum est. soluatur sicud in matrice ecclesia Roskildensi obseruatur. et sic de singulis aliis. non obstantibus aliquibus contra premissa friuolis vel fictis ordinacionibus antiquorum vel modernorum ex corrup- telis nec approbabilibus nec approbatis compositis et com- pactis. quas forsan multi obseruabant. in Ruya ignorantes quid pro certo tenere deberent vsque nunc, cum non fuerit eis prius auctentice quid obseruare debeant declaratum. ex vnione premissa Roskildensis ecclesie et Ruyane insule et alterius in alteram incorporacione que transsumpta est de priuilegio felicis memorie Gregorii pape IX <f,181v> ecclesie Roskildensi indulto. euidenter patere potest Ruyanos terciam partem decimarum suarum ecclesiis suis parrochiali- bus decimare debere. et alias eius obseruancias spirituales
9 herefter slettet fuerit.
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198 Roskildebispens jordebogobseruare sicud ibidem et decimatur. et obseruaneie obseru- antur. siue in festiuitatibus tenendis sine aliis quibuscumque spiritualibus obseruandis.
<X182r ubeskrevet>
<f.l82v> Ecclesie parrochiales Ruye eV9 redditus